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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА

Агенција за Филм на Република Северна Македонија
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Управниот одбор на Агенцијата за филм на Република Северна Македонија, врз основа на член 21 став (1) алинеја 2, а согласно член 30 став (2) од Законот за филмска дејност („Службен весник на Република Македонија“ бр.82/13, 18/14, 44/14,129/15, 152/15, 39/16, 58/16, 11/18, 275/19,3/25), на седница одржана на 28.05.2026 година ја донесе следнава:



О Д Л У К А
за прифаќање на проекти по Конкурсот за финансирање на проекти од национален интерес во филмската дејност


	Ред.
бр.
	Категорија
	Назив на проект
	Режија
	Продукција
	Одобрен износ

	1
	Долгометражен игран мнозински – етаблиран
	„Кралот на ѓубрето“
	Георги М. Унковски
	Синема Футура
	30.000.000 денари

	2
	Долгометражен игран мнозински – етаблиран
	„Татко“
	Јани Бојаџи
	Револутион ДООЕЛ
	15.000.000 денари

	3
	Долгометражен игран мнозински – дебитант
	„Никој не го сака Садик“
	Ибрахим Деари
	Лумиере Филм
	19.000.000 денари

	4
	Долгометражен документарен мнозински – етаблиран
	„Вител на изумирањето“
	Љубомир Стефанов
	Аполо Креативни Решенија
	8.000.000 денари

	5
	Долгометражен документарен мнозински – дебитант
	„Слушни ме“
	Радован Петровиќ
	ОХО Продукција
	1.500.000 денари

	6
	Долгометражен игран малцински филм 
	„Стрига“
	Кристијан Милиќ
	ДНФ Филмс
	2.800.000 денари

	7
	Долгометражен игран малцински филм
	„Исцелители“
	Лун Севник
	ППФП
	2.600.000 денари

	8
	Долгометражен игран малцински филм
	„Љубовта ќе нè раздели“
	Неда Морофа
	Сектор Филм
	2.400.000 денари

	9
	Долгометражен игран малцински филм
	„Кучешка кожа“
	Спартак Печани и Реди Трени
	Македонска крепост
	2.500.000 денари

	10
	Долгометражен документарен малцински филм
	„Езерото“
	Никос Зиогас
	Веда Филм Продакшн
	1.800.000 денари

	11
	Долгометражен документарен малцински филм
	„Голема во Гази Баба“
	Полин Бланше
	Лумиере Филм
	1.400.000 денари

	12
	Долгометражен документарен малцински филм
	„Виењето на волците“
	Тамара Котевска
	Сикониа Филм
	2.800.000 денари

	13
	Долгометражен документарен малцински филм
	„Плејтопија“
	Барбора Јихова Тајсон
	Минимал Колектив
	1.300.000 денари

	14
	Долгометражен документарен малцински филм
	„Крајот на гравитацијата“
	Игор Зупе
	Слобода Филм
	1.900.000 денари



Средствата од точка I на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на Агенцијата за филм на Република Северна Македонија за 2026 година.
Составен дел на оваа Одлука е Записникот од седницата на Управниот одбор одржана на ден 28.05.2026 година.
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето.


УПРАВЕН ОДБОР
на Агенција за филм
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